PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM/RJ
Concurso Público nº 001/2022

Concurso Público nº 001/2022                                                                                                                                                                             Página 1 de 3

RETIFICAÇÃO Nº 008/2023
Ao Edital nº 014/2023

O Município de Bom Jardim, por meio do Chefe do Poder Executivo Municipal e da Câmara Municipal, por meio de seu

Presidente, bem como o Presidente do Bom Previ, no uso de suas atribuições legais, e a Gualimp Assessoria e Consultoria,

responsável pela organização do Concurso Público nº 001/2022, tornam público a RETIFICAÇÃO ao EDITAL Nº 014/2023 -

Convocação para Prova Prática e Teste de Aptidão Física (TAF), que passa a ter a redação a seguir especificada, permanecendo

inalterados os demais itens do referido edital.

1. No ANEXO I que consta a relação de candidatos convocados para realização da prova prática e teste de aptidão física (TAF),

no cargo de Motorista e Guarda Municipal, considerando a aprovação de candidatos inscritos para o concorrer a vaga a

reserva de vagas para PcD, ONDE SE LÊ:

CARGO: MOTORISTA

CLASS. N° INSC. NOME DO(A) CANDIDATO(A)  PONTUAÇÃO / PROVA OBJETIVA

1° 004686 LUIZ ALFREDO SOUZA DE MATTOS 94,00

2° 001731 MAYKOW CEDRO RIBEIRO DOS SANTOS 84,00

3° 003049 MARCELO SAIORON DE MELLO 82,00

4° 007302 LECIANDRIO DOS SANTOS GUEDES 82,00

5° 003312 MARCOS PAULO CORDEIRO DA SILVA 80,00

6° 007362 ANDERSON MORAIS DA SILVA. 80,00

7° 004202 GENILSON MARINS 80,00

8° 001380 SANDRO DE SOUZA OLIVEIRA 78,00

9° 006727 ADHERBAL LUIZ VIEIRA NUNES 78,00

10° 007172 MATHEUS SILVA DE ARAUJO 78,00

11° 007695 HUDSON REGO BRITO 78,00

12° 001872 DOUGLAS TAVARES KLEIN 76,00

13° 001682 CRISTIANO SCHIMITH NOVAIS 76,00

14° 001539 ANTONIO CARLOS BORGES MELLO 76,00

15° 008803 THIERS ALFREDO AZEVEDO DE SOUZA 76,00

16° 002438 GABRIEL SERRADO FERREIRA 76,00

17° 002734 WAGNER PEREIRA RIBEIRO 74,00

18° 001909 HOMERO NUNES DA VEIGA 74,00

19° 003125 WANDERSON BONAN MARANHÃO 74,00

20° 003265 CRENIO JUNIOR COIMBRA GOMES 74,00

21° 001337 RICARDO QUINTELLA DUARTE 74,00

22° 004022 REGINALDO DE MATTOS WELBERT 74,00

23° 001950 RODRIGO CORREA 74,00

24° 006124 CARLOS EDUARDO DOS SANTOS MARTINS 72,00

25° 005016 THUAN NUNES ALVES 72,00

26° 004510 MARCOS GERSON ALVES MACIEL 72,00

27° 006623 GIOVANI DA SILVA GOMES 72,00

28° 007096 NATHAN ROMÃO GUIMARÃES 72,00

29° 002679 JOSÉ CARLOS MACHADO GOUVÊA 70,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM/RJ
Concurso Público nº 001/2022

Concurso Público nº 001/2022                                                                                                                                                                             Página 2 de 3

CARGO: MOTORISTA

CLASS. N° INSC. NOME DO(A) CANDIDATO(A)  PONTUAÇÃO / PROVA OBJETIVA

30° 002000 EDER PEREIRA MACHADO 70,00

CARGO: GUARDA MUNICIPAL

CLASS. N° INSC. NOME DO(A) CANDIDATO(A)  PONTUAÇÃO / PROVA OBJETIVA

1° 003718 THIAGO JOAQUIM FERNANDES SANTOS 82,00

2° 005809 JÉSSICA DE ABREU FREITAS VERLY 74,00

3° 004991 ROSANGELA LESSA DE ALMEIDA 72,00

4° 005577 JOSE EVANILDO DINIZ 72,00

5° 009705 JULIO MARCOS PACHECO GARCIA JUNIOR 72,00

6° 002292 GABRIEL SOTA DE ALVARENGA 70,00

7° 002439 GABRIEL SERRADO FERREIRA 70,00

8° 007651 VICTOR ROBAINA DE AZEVEDO 70,00

9° 004505 RENATA CAMPOS AMIM 70,00

10° 008539 LUCIANO NICOLLAS DOS SANTOS BARBOSA 70,00

LEIA-SE:

CARGO: MOTORISTA

CLASS. N° INSC. NOME DO(A) CANDIDATO(A)  PONTUAÇÃO / PROVA OBJETIVA

1° 004686 LUIZ ALFREDO SOUZA DE MATTOS 94,00

2° 001731 MAYKOW CEDRO RIBEIRO DOS SANTOS 84,00

3° 003049 MARCELO SAIORON DE MELLO 82,00

4° 007302 LECIANDRIO DOS SANTOS GUEDES 82,00

5° 003312 MARCOS PAULO CORDEIRO DA SILVA 80,00

6° 007362 ANDERSON MORAIS DA SILVA. 80,00

7° 004202 GENILSON MARINS 80,00

8° 001380 SANDRO DE SOUZA OLIVEIRA 78,00

9° 006727 ADHERBAL LUIZ VIEIRA NUNES 78,00

10° 007172 MATHEUS SILVA DE ARAUJO 78,00

11° 007695 HUDSON REGO BRITO 78,00

12° 001872 DOUGLAS TAVARES KLEIN 76,00

13° 001682 CRISTIANO SCHIMITH NOVAIS 76,00

14° 001539 ANTONIO CARLOS BORGES MELLO 76,00

15° 008803 THIERS ALFREDO AZEVEDO DE SOUZA 76,00

16° 002438 GABRIEL SERRADO FERREIRA 76,00

17° 002734 WAGNER PEREIRA RIBEIRO 74,00

18° 001909 HOMERO NUNES DA VEIGA 74,00

19° 003125 WANDERSON BONAN MARANHÃO 74,00

20° 003265 CRENIO JUNIOR COIMBRA GOMES 74,00

21° 001337 RICARDO QUINTELLA DUARTE 74,00

22° 004022 REGINALDO DE MATTOS WELBERT 74,00

23° 001950 RODRIGO CORREA 74,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM/RJ
Concurso Público nº 001/2022

Concurso Público nº 001/2022                                                                                                                                                                             Página 3 de 3

CARGO: MOTORISTA

CLASS. N° INSC. NOME DO(A) CANDIDATO(A)  PONTUAÇÃO / PROVA OBJETIVA

24° 006124 CARLOS EDUARDO DOS SANTOS MARTINS 72,00

25° 005016 THUAN NUNES ALVES 72,00

26° 004510 MARCOS GERSON ALVES MACIEL 72,00

27° 006623 GIOVANI DA SILVA GOMES 72,00

28° 007096 NATHAN ROMÃO GUIMARÃES 72,00

29° 002679 JOSÉ CARLOS MACHADO GOUVÊA 70,00

30° 002000 EDER PEREIRA MACHADO 70,00

PESSOA COM DEFICIÊNCIA (PCD)

41º/1º 004254 MARCOS ROBERTO AZEVEDO LOPES 56,00

CARGO: GUARDA MUNICIPAL

CLASS. N° INSC. NOME DO(A) CANDIDATO(A)  PONTUAÇÃO / PROVA OBJETIVA

1° 003718 THIAGO JOAQUIM FERNANDES SANTOS 82,00

2° 005809 JÉSSICA DE ABREU FREITAS VERLY 74,00

3° 004991 ROSANGELA LESSA DE ALMEIDA 72,00

4° 005577 JOSE EVANILDO DINIZ 72,00

5° 009705 JULIO MARCOS PACHECO GARCIA JUNIOR 72,00

6° 002292 GABRIEL SOTA DE ALVARENGA 70,00

7° 002439 GABRIEL SERRADO FERREIRA 70,00

8° 007651 VICTOR ROBAINA DE AZEVEDO 70,00

9° 004505 RENATA CAMPOS AMIM 70,00

10° 008539 LUCIANO NICOLLAS DOS SANTOS BARBOSA 70,00

PESSOA COM DEFICIÊNCIA (PCD)

101°/1º 006102 JACKSON DE ARAÚJO JEOVANI 58,00

2. No que couber, FICA, a presente retificação, consolidada ao Edital nº 014/2023 - CONVOCAÇÃO PARA PROVA PRÁTICA e

TESTE DE APTIDÃO FÍSICA (TAF), publicado no dia 03 de março de 2023, sendo procedido as devidas correções.

Bom Jardim/RJ, 06 de março de 2023.

PAULO VIEIRA DE BARROS

Prefeito Municipal de Bom Jardim/RJ

CARLOS GASTÃO PINTO CARRILHO
Presidente da Câmara Municipal de Bom Jardim/RJ

ADRIANA CARRIELLO DE ANDRADE

Comissão de Acompanhamento e Fiscalização
Portaria Municipal nº 426/2021

LUIZ CARLOS DOS SANTOS

Secretário Municipal de Administração

ANTÔNIO JOSÉ GONÇALVES DE SIQUEIRA
Coordenador Geral e Responsável Técnico - G-Strategic

Administrador – CRA/ES nº 7228